ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока и об отложении рассмотрения дела

№ 042/04/7.32.3-842/2020 об административном правонарушении

«23» июня 2020 г.

г. Кемерово, ул. Ноградская, д. 5

Я, руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области (Кемеровское УФАС России) <...>, рассмотрев протокол и материалы дела об административном правонарушении № 042/04/7.32.3-842/2020, возбужденного в отношении директора муниципального казенного предприятия города Новокузнецка «Дороги Новокузнецка»» <...> (паспорт серии <...>, выдан <...>, зарегистрированного по адресу: <...>), по факту совершения административного правонарушения, ответственность за совершение которого установлена частью 7 статьи 7.32.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛА:

09.06.2020 г. состоялась процедура составления и подписания протокола, которым было возбуждено дело № 042/04/7.32.3-842/2020 об административном правонарушении.

Определением от 09.06.2020 г. о назначении времени и места рассмотрения дела № 042/04/7.32.3-842/2020 об административном правонарушении были определены дата и время рассмотрения дела, 24.06.2020 г. 14 часов 00 мин. Копия протокола и копия определения направлены в адрес <...> заказным письмом.

16.06.2020 г. уведомлением о переносе даты и времени рассмотрения дела № 042/04/7.32.3-842/2020 об административном правонарушении рассмотрение дела было перенесено на 23.06.2020 на 11 часов 00 мин.

Уведомление направлено в адрес <...> заказным письмом и электронной почтой.

23.06.2020 г. на рассмотрение дела № 042/04/7.32.3-842/2020 об административном правонарушении <...> не явился, защитника не направил.

У Кемеровского УФАС России отсутствуют доказательства надлежащего уведомления <...> о месте, дате и времени дела № 042/04/7.32.3-842/2020 об административном правонарушении.

Руководствуясь статьями 29.4, 29.6, пунктом 7 части 1 статьи 29.7 КоАПРФ руководитель Кемеровского УФАС России

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Дело 042/04/7.32.3-842/2020 об административном правонарушении отложить.
- 2. Продлить срок рассмотрения дела № 042/04/7.32.3-842/2020 об административном правонарушении до 24.07.2020 г.
- 3. Назначить рассмотрение дела на 14 июля 2020 года на 14 часов 00 минут по адресу: г. Кемерово, ул. Ноградская, 5. Регистрация лиц, участвующих в деле в каб. 315 в 13 ч. 50 мин.

Должностному лицу и (или) защитнику при себе иметь документы, удостоверяющие личность, служебное положение, полномочия (и их копии).

Дополнительно сообщаем, что с учетом складывающейся неблагоприятной санитарно-эпидемиологической ситуации Кемеровское УФАС России просит лиц, участвующих в деле, предоставить согласие на получение всех процессуальных документов по электронной почте, а также принять одно из следующих решений:

1. Направление ходатайства о возможности рассмотрения дела с использованием систем видеоконференцсвязи или программ, обеспечивающих голосовую видеосвязь посредством сети «Интернет».

Для участия в рассмотрении дела дистанционно с использованием системы видеоконференцсвязи, Вам необходимо заранее (за 3 рабочих дня до заседания) заявить соответствующее ходатайство с указанием данных IT-специалиста вашей организации (номер телефона, адрес электронной почты) и получить гиперссылку для подключения видеоконференцсвязи.

При этом полномочия представителей лиц, участвующих в рассмотрении дела, должны быть оформлены в соответствии с законодательством Российской Федерации и направлены в адрес Кемеровского УФАС России с вышеуказанным ходатайством.

Обращаем Ваше внимание, с учетом складывающейся неблагоприятной санитарно-эпидемиологической ситуации, дистанционный способ заседание Комиссии по рассмотрению дела является ПРИОРИТЕТНЫМ.

2. Обеспечение явки на рассмотрение дела в назначенную дату и время с учетом части 2 Распоряжения губернатора Кемеровской области - Кузбасса от 11.05.2020 года № 62-рг «О дополнительных мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» гражданам, находящимся на территории Кемеровской области - Кузбасса, соблюдать масочный режим, соответственно в Кемеровское УФАС России будут допущены лица, имеющие защитные маски.

Кемеровское УФАС России рекомендует на рассмотрение дела направлять не более одного представителя с обеспечением его защитной маской и перчатками.

3. Направление ходатайства о рассмотрении дела в отсутствие лиц, участвующих в деле.

О принятом решении надлежит сообщить Кемеровскому УФАС России в течение 3 рабочих дней с момента получения настоящего определения и направить по электронной почте: to42@fas.gov.ru.

Одновременно сообщаем, что независимо от формы участия в заседании Комиссии Кемеровского УФАС России, все письменные пояснения и документы

будут всесторонне изучены и учтены при рассмотрении дела	l .
D	
Руководитель управления	<>